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VIT NAM 
v CONG TV CO PHAN DAU nl 

PVSB DAU KHI SAO MAI - BEN DINH 

s&321 I SMBD - CBTI' Vüng Tàu, ngày -1 tháng 06 näm 2024 
V/v : Cong bô thông tin trén 7TCK 

KInh gui: - Uy ban Chüng khoán Nhà nuóc 
- S& Giao d!ch  Chtrng khoán Ha Ni 

1. Ten Cong ty: Cong ty C phn DAu tu Dâu khI Sao Mai — Bn Dlnh (PVSB) 

2. Ma chCrng khoán dang k giao djch: PSB 

3. Dja chi tru sâ chInh: s6 65A3 dz&ng 30/4, Phu&ng Thâng Nht, Tp.VUng Tàu 

4. Din thoi: 0254.3628 188 Fax: 0254.3628 189 

5. Nguâi thrc hin cong b thông tin: Ngô Van Lp 

6. Ni dung thông tin cong b& B6 sung tài 1iu hQp Di hi c dOng thu?ng niên 
2024, ci,i the: 

- To trinh s6 634/TTr-HDQT ngày 19/06/2024 v vic thông qua diu chinh 
Dir an dâu ttr xây dmg Khu djch vii dâu khI 35ha thuOc Dir an CAn cCr Djch vi 
Hang hái Dâu khI Sao Mai — Ben Dinh. 

- TO trinh s6 635/TTr-HDQT ngày 19/06/2024 v vic thôn qua k hoch 
tang von chü sO hu thirc hin D an CAn cCr Djch vi Hang hài Dâu khI Sao Mai 
— Ben DInh. 

- TO trinh s 636/TTr-HDQTngay 19/06/2024 v vic d nghj chAp thun 
Hcip dông gi&a Cong ty cO phn Dâu tu DAu khi Sao Mai — Ben DInh và Ben có 
lien quan. 

Cong ty Co phn DAu tLr Du khI Sao Mai — Bn Dinh gcri dn Qu ca quan 
va dang tái trén trang thông tin cüa Cong ty ti dia chi: www.pvsb.com.vn  theo 
dung quy djnh. 

Chüng tôi xin cam k& các thông tin cong b1  trén day là dung sir that và 
hoàn toãn chju trách nhim truOc pháp Iut ye ni dung thông tin dA cong bô. 

Trân trng./. 

S6 65A3 du?ing 30/4, phuông Thing Nhát, TP. Vung Tàu 
Tel: (+84)0254.3628188; Fax: (+84)0254.3628189; 

Website: http:www.pvsb.com. Email:saomaibendinhäpvsb.com.vn; 
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TONG CONG TY CO PHAN DjCH vj 
K ThUZT DAU KH! VIT NAM 

CONG TY CO PHAN DAU TU DAU luil 
SAO MA! - BEN D!NH 

I$ /TTr-HDQT 

CQNG HOA xA HQI CHU NGHIA VIT NAM 
Dc Lap - Tir Do - Hanh Phüc 

Tp. Vüng Tàu, ngày9 thángO nám 2024 

TO TRiNH 

V vic thông qua diu chinli I)i n dãu tu xãy diyng Khu (I!Ch vdu khI 35ha 
thuc Dy an Can cu D!cli vy Hang häi Dãu khI Sao Mai — Ben DInh 

KInh gui: Dai hi d&ig C dông 
Cong ty Co phãn Dâu tu Dâu khI Sao Mai - Ben DInh 

, .A , ,s A , . CAn cu Dieu lç Cong ty Co phan Dau tu Dau kin Sao Mai — Ben Dinh; 
CAn cü Quyét djnh s 94/QD-DHDCD-PvSB ngây 23/7/20 12 v vic phê duyt dir 

an dâu tu Khu djch vii dâu khi 35ha; 

Xét d nghj cüa Giám dc Cong ty tai  tx trInh s 592/TTr-SMIBD ngày 31/05/2024 
ye vic xin th.m djnh Báo cáo nghiên cru khá thi dâu tu xay drng diu chinh Dii an dâu tu 
xây d%rng khu djch vy du khi 35ha thuc Dir an CAn cCr Djch vi Hang hãi DAu khi Sao Mai 
—BênDlnh; 

Trén co sâ Báo cáo s 626/BC-SMBD ngáy 10/06/2024 cüa T thm djnh Du an v 
kêt qua thm djnh nghiên cru khá thi dâu tu xay dirng diu chinh Dr an du tu xay drng 
khu dtch  vy dau kin 35ha thuçc Dir an CAn cu Dich  vy Hang hái Dau kin Sao Mai — Ben 
DInh, HOi  dng Quàn trj (HDQT) Cong ty Co phn Du tu Dâu khl Sao Mai — Ben Dmnh 
(PVSB) kInh trinh Di hOi  dong c dông (DHDCD) thông qua vic diu chinh Dir an du 
tu xây dirng khu djch vy dâu khI 35ha thuOc Dii an CAn cCr Djch vy Hang hal Dâu khI Sao 
Mai — Bn Birth, ni dung chi ti& nhu sau: 

I. DI) AN DA DUç%C PilE DIJYT: 
D%r an du tu Khu djch vy du khI 35ha dA duçic Dai hGi d6ng c dong Cong ty SMBD 

phe duyt tai  Quy& djnh s6 94/QD-DHDCD-PVSB ngày 23/7/2012 vâi các ni dung nhu 
sau: 

1. Ten dr an: Dirán dAu tu xây dirng khu Djch vy Du khi 35 ha. * 
2. Chu dau ttr: Cong ty Co phan Dau tu Dau kin Sao Mai — Ben Drnh. 
3. T chCrc tu vAn Ip dr an: Cong ty C phAn Tir vAn Xây dirng COng trInh Hang 

4. Chü nhim 1p dr an: KS Thai Htu Cong. 
5. Myc tiêu dAn tu xay dirng: 

- Tao co sâ h thng d cho các don vj trong Tng Cong ty PTSC và các don vj khác 
thuê mt bang, CAn cãng dê thijc hin các cong tác djch vy Dâu khI. 

- Thiic hin djch vy cáng tng hçip nhm dáp ing nhu cAn tiép nhn tàu vào bn 
xp hang hôa, djch v11 cho thuê neo du tàu và kho bAi. 

- Tp kt trang thi& bj, vt tix phyc vy cong tác báo dung duy tu, ... và 1p dt các 
cOng trInh giAn khoan thAm dà vA khai thác DAn khI. 

- Phyc v11 nhu cAn ha thUy các cAn kiin DAn khI len xà lan bin và các djch vy khác. 
6. Quy mô dAn tir xAy dijng: 
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Quy mô tang th cüa D,r an: Xây dimg cu cãng có t6ng chiu dái 508,6m, rng 30m 
tiêp nhn tàu cô trQng tâi den 20.000 DWT; Xây di,rng kè sau cu cáng có chiéu dài xây 
dirng 504.6m; xay dmg 2.217m dtrorng vao can cü; 62.448 m2  &rng giao thông ni b; 
xay drng ca so ha tang, h thông cung cap din nuOc va toàn b bãi dá dng cp ph6i 
270.929 m2, ducic phân k5' nhtr sau: 

a. Giai doin 1: 
- Cu thu: xay drng 180m. 
- Kè sau cAu: xay dirng 200m (kéo dài them 20m v ben kè sau cu giai don 2 d 

không ãnh huOng dn vic xay di,rng ben giai don sau). 
- Khu nuOc tnrOc bn nao  vet dn -9,4m (HD) dam bão cho tàu có trong tãi dn 

10.000DWT neo cap. 
- Bâi cho thuê va khai thác: Thi cong tnxOc các ô bAi s6 7, 10 s 8, lô S6 9 din tIch 

94.882 m2  vá dithng ni bO:  28.368m2. 
- San lAp 33,302 ha. 
- Xây di,rng 2.217m dtthng vao can cu chay ngang qua khu dAt dong mOi và stra 

chika giàn khoan và di vào khu dAt tr huOng dtrOng 30/4. 
- Xây di,mg truOc I tram bin ap 2.000KVA cüng h th6ng ha thng k5 thut phü 

hcp vOi giai doan 1. 
- Xây d,rng c6ng tam  và tung rào bao quanh. 
b. Gial don 2: 
- Cu thu: xây drng 328,6m. 

Kè sau cu: xay d%rng 304,6m. 
- Khu ni.rOc truOc bn nao  vet dn -11 .0m (HD) dam báo cho tàu có tr9ng tãi dn 

20.000DWT neo cap. 
Xây di,rng h th6ng bAi, dung ni b con lai. 
Xây dirng 2 tr?m bin áp 3.000KVA. 
Xây dmg c6ng chInh và tu1ng rào bao quanh cOn 'a• 

7. Djadimxaydrng: 
Trén khu dAt 35ha thuc Can cur Djch vi,i Hang hãi Du khI Sao Mai - Bn DInh cüa 

Cong ty CP Du tu Dâu khI Sao Mai - Ben Dinh. 
- PhIa Bc giáp song Dinh. tuyn dumg bi each tim lu6ng khoáng 350m. 
- Phia Dong giáp khu dAt 63 ha dành xây dirng khu djch v11 d&u khi phic vii cong 

trinh trQng dim Qu6c gia ché tao  giàn khoan 60m nuOc. 
- PhIa Tây giáp khu dAt xây d%rng cang container cUa Vinalines. 

Phi a Nam tMp giáp durng quy hoach rng 90m vào khu virc. 
8. Din tich sir diing dAt: 35ha 
9. Giãi phap kt cAu xay dimg: 
- Cu cáng: Ch9n phucing an k& cAu b cpc cao dài mm g6m h dAm ban b.ng 

BTCT trén nn CQC 6ng BTCT d%r tng lirc. 
- Kè b?LI: Ch9n phuan an k& cAu tuOng gOc trén nên ccc g6m h tu1ng dung ban 

day bang BTCT trén nen cc ong BTCT dr ung lirc. 
- Duing ni b: Kt cAu dang áø &thng mm. mt dumg bAng b tong nhra. 
- BAi hang: Kt cAu dang dá cAp ph6i. 
10. Phuorng an khai thác: Sü d%mg cAn cAu bánh hal sirc nâng khai thác 40T — 50T. 
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. . 11. Loi, cap cong trinh: Lo?1 cong trinh giao thong cap 3. 
12. Tng mic du tu cüa dr an: 

Tang müc du hr cüa dir an Tr.dông 1.310.361,170 
Trong do: 

Chi phi xây drng Tr. dng 946.517,984 

Chi phi thit bj Tr. &ng 52.000,00 

Chi phi dn bü giâi phóng mt bang Tr. dng 3.985,755 

- Chi phi quãn 1 dij an Tr. Mng 8.674,767 

- Chi phi Tu vAn dAn tu xay drng cong trinh Tr. dng 28.545,501 

ChiphIkhác Tr.dng 156.263,745 

Chi phi dr phông Tr. dng 114.373,418 

TAng mü'c dAn hr giai doin I Tr. dAng 650.888,557 

TrongdO: 

ChiphIxâydi8rng Tr.dAng 485.603,405 

- Chi phi thiét bj Tr. ding 52.000,00 

Chi phi dn bU giãi phong mt bAng Tr. dAng 3.985,755 

- Chi phi quan 1 dr an Tr. d6ng 4.670,506 

- Chi phi Tu vAn dAn tu xây dxng cong trmnh Tr. dng 19.421,965 

Chiphikhác Tr.d6ng 30.785,563 

- ChiphIdirphông Tr.d&ig 54.421,362 

Tong mfrc dAn hr giai doin 2 Tr. dng 659.472,613 

Trong dO: 

Chi phi xây drng Tr. d6ng 460.9 14,579 

Chi phi quan 1 dr an Tr. dAng 4.004,261 

Chi phi Tu vAn dAn tu xay dirng cOng trinh Tr. dAng 9.123,535 

- Chi phi khác Tr. dng 125.478,182 

- Chi phi dir phông Tr. dAng 59.952,056 

13. Ngu6n vAn dAn tu: V6n chü so htu. v6n vay và vAn huy dng khác. 
14. HInh thüc quàn 1 dr an: Chü dAn ti.r trirc tip quan 1. 
15. Thai gian thrc hin d an: 4 nm tü näm 2012~2015. 
- Giai doan 1: TCr näm 2012 dn 2013. 
- Giai doan 2: Tr näm 2014 dn 2015. 
16. Các chi tiêu kinh t Dir an. Mt s6 chi tiéu chinh cUa Dr an nhu sau: 
- NPV = 221.271.278.000 dng 

- IRR=17,30% 
- Thi gian hoàn vAn: 11,5 näm 
- B/C=1,38 
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II. T!NH H!NH TRIEN KILAI THVC HIN DV AN 
- Ngày 30/08/20 12, Hi dng Quán trj Cong ty (FIDQT) dà ban hành Quy& djnh 

s 135/QD-HDQT v vic phê duyt Kê hoach dAu thâu giai do?n I cüa D%r. 
- Tai cuc h9p HDQT ngày 27/03/2013, HDQT dA chAp thun chü truorng gian tin 

d Dtr an theo dê nghj cUa Giám dc Cong ty tai  Ti trInh so 76/TTr-PVSB ngày 13/03/2013, 
ci the thu sau: 

Thi gian thlrc hin dAu tu Giai doan 1: tir näm 2013 dn nm 2014. 
- Quy mô thirc hin Giai doan 1: 

+ San lAp mt bang 10 s 7 thuc phãn khu 1 (khoang 7ha) 

+ Thi cong xay drng cu tàu bn s6 1: 1 80m 

+ Thi cong kè sau cAu 200m 
+ Thi cong nao  vet khu nixàc truâc bn s 1 

+ Thi cong bAi cho thué và khai thác lô s 7 

+ Thi cong xây di,rng 1 tram bin áp 2.000 KVA 

+ Thi cong h thong ha tAng k thut phü hçxp vói 10 s6 7 
PhAn con lai:  San lAp mt bAng lô s6 8, 9 thuc phân khu 1 và san lAp mt bAng phân 

khu 2, bài cho thuê vã khai thác bâi Iô s 8, 9 và h thông ha tAng k5r thut to so 8, 9 së &rçic 
triên khai tip theo sau khi thu cAu sir dtng djch vi dâu khI phuc hôi. 

- Qua trInh th%rc hin dAu tu Giai don 1 - Khu bAi 7ha: 

+ Trên ca sâ vn ban s6 25541DVKT-KHDT ngày 30/12/2014 cüa Tng Cong ty 
A • A A • A A P PTSC ye viçc chap thuan chu truang dau ttr xay drng Khu bAi 7ha tal  C cu DVFIHDK 

Sao Mai — Ben DInh, nhu cAn sCr ding bi 7ha cüa Cong ty Djch vi C khI Hang hãi PTSC 
(PTSC M&C) theo biên ban lam vic s6 109/BB-SMBE) ngay 06/02/2015. Ngày 
20/03/20 15, HDQT ban hãnh Quyt djnh so 52/QD-HDQT v vic chap thun chU truang 
dâu tu xay di,mg khu bAi 7ha thuc Dir an. 

+ Ngay 28/05/2015, HDQT ban hãnh Quy& djnh so 91/QD-HDQT v vic phê 
duyt thi& k ban ye thi cong và dr toán cong trinh san lap mt bang phân khu 1 — phân k' 
1 (7ha) cUa Dix an. 

+ Ngày 02/06/2015, HDQT ban hành Quyét djnh sO 96/QD-HDQT v vic phê 
duyt k hoach dâu thAu diêu chinh mt so gói thAu cUa Dir an. 

+ Ngày 28/04/2016, HDQT ban hành Quy& djnh sO 66/QD-HDQT v vic phé 
duyt thiét k ban ye thi cong và dir toan cong trinh mt bAi, h thông thoát nuOc phân khu 
1 — phân k' 1 (7ha) cüa Dir an. 

+ Ngày 07/06/2016, HDQT ban hành Quy& djnh sO 84/QD-HDQT v vic phé 
duyt diu chinh k hoach hra chQn nhà thâu mt sO gói thâu khu 7ha cüa Dr an. 

+ Ngày 28/07/2016, HDQT ban hành Quyét djnh sO 11 3/QD-HDQT v vic phé 
duyt thiêt k bn ye thi cong và dir toán cOng trInh h thông PCCC phãn khu 1 — phân k' 
1, duing day cap ngâm trung the 22KV và tr?m biên áp hçp b 2000KVA-22/0,4KV phãn 
k 1 cüa Dr an. 

+ Ngày 13/02/2017, HDQT Cong ty ban hành Quyet djnh sO 17IQD-HDQT v vic 
phê duyt quy& toan di,r an hoàn thành cOng trInh san lap mt bang phãn khu 1 - phãn k' 1 
(7ha) cüa Dir an. 

III. SI1J' CAN THIET PHAI DIEU CH!NH oAu TI! DV AN 
- Di1r an den nay vAn chua hoàn thãnh, de tiep ti1c thirc hin các hang mic dAu tix 

cOn lai  theo quy mô dAu tu dA duçic phê duyt, cAn cp nht li tOng müc dAu tu, thi gian 
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thirc hin và cac chi tiu hiu qua kinh th cüa Dr an so vài quyt djnh cUa DHDCD va 
HDQT phé duyt truôc day. 

- FIDQT dâ yêu cAu Ban diu hành thrc hin cac thU c diu chinh Dir an (thuê t.r 
van 1p M so diêu chinh dir an, tInh toán lai  chi phi dâu tu, dánh giá nhu cu thj tru1ng và 
hiu qua dAu Ur) dê báo cáo HDQT trInh DHDCD xem xét, phê duyt diêu chinh Dr an tai 
dai hi ththng niên nAm 2024. 

- Trên co so báo cáo cUa Tu vAn, kt qua thArn djnh Dr an diu chinh cho thAy nhu 
câu sCr dung bãi cUa khách hang và các don vj trong Tong cong ty PTSC phi,ic vi,i cac dr an 
co khI ch tao,  dc bit là các diii an din gió là rat IOn và cap bach. Day là Co hi dê dâu tu 
mO rng và hoàn thin co sO ha tang, trang thiêt bj dé kinh doanh, thng doanh thu, Içri nhun, 
thUc dAy phát triên các tiêm näng và the manh  cUa Cong ty. Do do, can thc hin diêu chlnh 
Dij an d tip tVc  trin khai dâu tu các hng miic cOn lai. 

IV. MEN NGH4 PHE DUYT DLU CHiNH DV AN: 
HDQT trinh DHDCD xem xét, phê duyt diu chinh Di an dAu tu xây dirng khu djch 

vi Dâu khI 35ha Cn cir Djch viii Hang hãi Dâu khI Sao Mai — Bn DInh vOi các nOi  dung 
nhu sau: 

1. Giá trj tng müc dâu tir: 
Giá trj thng mc dAu tu diu chinh là 2.411.082.985.000 dng (Bang chü: Hai nghIn, 

bôn tram mi.thi mt t', không trAm tam muoi hal triu, chin trAm tam muoi lAm nghin dong). 
Trong do: 

Don vi tInh. 1.000 VND 

'F1' Hang myc Tong c.Ing 
Gial doan I Giai doan II 

Phânk5'l Phânk5'2 

Ting muc du tu dr an 2.411.082.985 102.480.337 1.439.890.956 868.711.692 

1 Chi phi xây d%rng 1.713.749.345 80.244.522 1.110.991.401 522.5 13.422 

2 Chi phi thit bj 67.100.000 0 12.100.000 55.000.000 

3 Chi phi dn bü, giAi phóng mt bang 14.079.864 14.079.864 0 0 
4 Chi phi Quãn 1 dir an 16.101.111 1.255.264 9.624.402 5.22 1.446 

Chi phI Tu van DAu tic xây drng 
cong trinh 52.857.496 6.900.687 39.854.184 6.102.624 

6 Chi phi khác chira IAi vay 20.348.672 0 11.984.414 8.364.258 
7 Lâi vaytrongthàri gian xâydng 211.932.388 0 54.270.916 157.661.471 
8 ChiphIdirphông 314.914.109 0 201.065.638 113.848.471 

2. Quy mô dAn tir và tin d: 
- Giai dotn I — Phân k' 1: 2015 —2023 vOi giá trj dAu tu là 102.480.337.000 VND, 

dâ hoan thành và dua vào sCr diing các hing mic cOng trinh nhir Phii 1%ic I dInh kern. 
- Giai doan I — Phán k5' 2: 2024 — 2028 vOi giá trj du tu là 1.439.890.956.000 

VND, bao gôm các hang mvc  cOng trinh nhu Ph lic II dInh kern. 
- Giai do?n II: 2029 —2033 vOi giá trj d&u tu là 868.711.692.000 \TND,  bao gim 

các hung mic dâu tu nhu Phi,i liic III dlnh kern. 

3. Các clii tiêu kinh tê Dy an: 
MOt s chi tiêu chinh cUa Di,r an nhu sau: 
- NPV = 202.543.646.000 ding 
- SuAt sinh l?ii ni tai:  IRR = 12,5% 
- Thai gian hoàn vn cUa Dr an: 12,07 nAm. 

PVSB-DOC-WIOI-FM12 11/01/2016 



TM. HO! DONG QUAN TRI 
CHUT!CH 

Các ni dung khác không thay di. 

4. DHDCD giao cho HDQT th chrc trin khai thirc hin Dir an, báo cáo DHDCD 
các ni dung vrçYt thAm quyên cüa HDQT theo quy djnh. 

Hi dng Quán trl kInh trinh Di hOi  dng c dông xem xét, thông qua vic diu 
chinh Dij an vâi các nOi  dung nêu trên. 

Trãn trQng kInh trInh .1. 

Nuinhan:  
- Nhtrtrôn; 
- HDQT, Ban KS, Ban GD; 
- Ban TCDHCD, Ban BT Website; 
- LtruVl,NTH. 
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PHI) LI8JC I 
Giai doan I— Phân k3' 1 (2015-2023) 

(Kern theo Ta trInh so 634/TTr-HDQTngay 19/06/2024,) 

STT Hang myc Giá trj du tn 
(VND) 

A Chi phi xây dirng 80.244.522.000 
I San Ip mt bang 49.808.037.000 
I San lap mt bAng Phân khu I - Phân k5' I (7ha) 49.808.037.000 

II Các cong trInh thu7 công, h thong thrèng bäi, các cong trInh kin trüc 25.736.485.000 
I MAt bAi, he th6ng cap thoát nuâc Phân khu I - Phân kS'  1 (7ha) 20.590.568.000 
3 H thông phông cháy chita cháy Phân khu 1 — Phân kS'  1 1.715.242.000 
4 Nhà vAn phông Container 3.430.675.000 

III H thing cp din 4.700.000.000 
I He thng c.j, din phân k5' I - DA thrc hin 
B ChiphIthietbi - 
C Chi phi dn bü giãi phóng mt bang 14.079.864.000 
D Chi phi quãn I dir an 1.255.264.000 
E Chi phi tir vn du tn xây dirng 6.900.687.000 
F Chi phi khác - 
G Chi phi dij phông - 

Tng A+B+C+D+E+F+G 102.480.337.000 
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PHULVCII 
Giai doan I— Phân k3' 2 (2024-2028) 

(Kern theo Ta trInh so 634/TTr-HDQT ngày 19/06/2024) 

STT Hang muc Giá tr d?iu tu' 
(VND) 

A ChiphIxáydLrng 1.110.991.401.000 
I San lap mt bang 576.420.260.000 
1 San lap mt bang Phân khu I - Phân kS'  2 (6,5ha) 115.150.000.000 
2 San lap mt bang con 1?i  21 ,5ha ( Phân Khu 2) 461.270.260.000 
H Các cong trInh thüy công, h thng throng bãi, các cong trInh kin true 516.469.762.000 
I H thông câu câng 
- Bêns I rng30mdài 180m 101.821.896.000 
- Nao vet khu nuc trirâc bn giai doan I (cho tãu 10,000 DWT) 68.470.362.000 
2 Kè sau câu 67.787.720.000 
3 I-1 thng &r1ng 
- Dir&ng sau cAu rng 20m 8.960.416.000 
- Di.r&ng giao thông ni b rng I 8m 23.677.400.000 
- Dithng giao thông ni b rng 15m 39.639.913.000 
- Duiing giao thông ni b rng lOm 27.391.792.000 
- Dé báo v thrOng bang bao tái cat 83.310.000 
- Di.r&ng vào khu Djch vv don tr di.r&ng 30/4 vào den khu dat rng 7.5m 12.673.931.000 
- Du?ng vào khu Dich vu doan qua khu dt PV Shipyard rng 18rn 6.658.136.000 
- DtrOng vào khu Djch vij don qua khu dt PVC - MS rtng I 8m 4.548.968.000 
4 BAI hang bang dá dam 75.250.723.000 
- Hç thong cap nucrc 3.05 9.607.000 
- H thông thoát nithc 18.61 8.318.000 
+ Mt bai, h thông cp thoát ntràc Phân khu I - Phân k' I (7ha) - 
+ Mt bAi, h thông cap thoát nuâc Phân khu 1 - Phân kS'  2 (6,5ha) 54.400.000.000 
+ H thông PCCC Phân khu I - Phân kS'  I - 
5 Cong chInh 220.000.000 

5a Cong ph - 
5b Cong tm 22.000.000 
6 Nhàbáovê - 
6a Nhà bão v tam 33.000.000 
6b Nhà van phOng container ti phân khu 7ha (dä thrc hin) - 
7 Ti.r&ng rào 2.349.270.000 
7a Hang rào tm 803.000.000 
III H thng cp din 18.10 1.380.000 
- H thông c din phân k$' I - DA thirc hin - 
- H thông cap din phân kS'  2- Chtra thiic hin 18.101.380.000 
B Chi phi thit b 12.100.000.000 
- Can tric bánh hcii src nâng 40-50 T - 
- Xe nâng 20 T 8.800.000.000 
- Xe nâng 6 - 7T 3.300.000.000 
C Chi phi dn bü giãi phóng mat bang - 
D Chi phI quãn Iy' dy an 9.624.402.000 
- Chi phi quán I' dr an dA thirc hin trong giai don chuân bj dâu Ut - 
- Chi phi quán 1 dr an thirc hin tiêp 9.624.402.000 
E A Chi phi tu van dau tirxaydrng 39.854.184.000 
- Chi phi ttr van dâu tu xây ding dA thirc hin (Kháo sat dja hInh, dja chat, 

thciy van, lap dtr an du tu theo k hooch ban dâu cho 123 ha, báo cáo dánh 
giá tác dng môi trLring....) 

- 

- Chi phi 1p  Báo cáo nghiên cCru khá thi - 
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- Chi phi Lp dr an du ttr dâ thirc hin - 
- Chi phi diêu chinh dr an dâu tu 450.000.000 
- Chi phi thâm tra Báo cáo nghién c(ru khâ thi 503.736.000 
- Chi phi kháo sat phiic vii thiét kê ban ye thi cong 2.800.000.000 
- 

• .. . 
Chi phi thiet ke ban ye thi cong 14.2 10.074.000 

- 
• , . , 

Chi phi tham tra thiet ke ban ye thi cong 956.356.000 
- Chi phi thm tra dij toán cOng trinh 1 .085.640.000 
- Chi phi Ip  ho so mäi thâu, dánh giá ho so dir thâu ttr van 76.540.000 
- Chi phi 1p ho so mi thâu, dánh giá h so d thAu thi cOng 1.389.024.000 
- Chi phi thm djnh HSMT, thm djnh kt qua 1ira chçn nhà thu tix van xây 

dçzng (mm 3tr - max 60tr) - 2 iai doan 
14 987 000 

- Chi phi thâm djnh HSMT, thâm djnh kt qua lra chn nhà thAu thi cong 
xây dirng (mm 3tr - max 60tr - 2 giai doan 

132 000 000 

- Chi phi giám sat thi cong xây dirng 17.735.718.000 
- Chi phi 1 ho so m&i thâu, dánh giá ho so di.r thâu cung cAp thiêt bj 92.337.000 
- Chi phi thâm dlnh  HSMT, thâm djnh kt qua lira chçn nhà thAu cung cAp 

thiêt bj (mm 3tr - max 60tr) - I giai don 
66 000 000 

- Chi phi giám sat lap dt thiêt bj 34 1.773.000 
F Chi phi khác 66.255.330.000 
- L phi thâm djnh dir an 54.046.000 
- L phi thAm dlnh  thiét k 444.044.000 
- L phi thâm djnh t6ng dir toán 421.645.000 
- Chi phi rá phá born mIn vt no 777.656.000 
- Chi phi báo hiêrn cong trInh 7.044.823.000 
- Chi phi Báo dam An toàn giao thông trong thai ian thi cong 200.000.000 
- Chi phi rà quét chirâng ngi vt phiic vv cong bô càng và chi phi xin cOng 

bô cãng 
200 000 000 

- Lãi vay Ngân hang trong thii gian xây dimg 54.270.916.000 
- Chi phi thârn tra, phê duyt quyét toán 1.061.885.000 
- Chi phi kim toan, quyêt toán vn dAu tir 1.674.294.000 
- Chi phi 1p ho so rnâi thu, dánh giá ho so dy tháu nr van mua báo hiêm 

cong trInh 
62 771 000 

- Chi phi (ham dlnh  HSMT, thâm djnh kt qua Iira chçn nhà thu tu van mua 
bão hiêm cOn

,
trinh (mm 3tr - max 60tr) - 2 giai don 

13 623 000 

- Chi phi 1p ho so mai thu, dánh giá h so dr thu ti.r vAn thAm tra, phé duyt 
quyét toán 

9 447 000 

- Chi phi thâm dnh HSMT, thAm djnh kt qua Ira chçn nhà thAu tLr van thAm 
tra, phé duyt quyêt toán (mm 3tr - max 60tr) - 2 giai dotn 

3 300 000 

- Chi phi i ho so m&i thâu, dánh giá ho so dr thâu ttr vAn kim toán 13.582.000 
- Chi phi thârn djnh HSMT, thãm djnh kêt qua 1ira ch9n nhà thâu tu vAn kim 

toán (mm 3tr - max 60tr - 2 giai doan 
3 300 000 

G Chi phi dij phông 201.065.638.000 
- Chi phi dir phOng do yu tO khOi luqng phát sinh 66.657.485.000 
- Chi phi dir phOng do tnrçYt giá 134.408.153.000 

Tng A+B+C+D+E+F+G 1.439.890.956.000 
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PHU LUC  III 
Giai doan 11(2029-2033) 

(Kern theo T& trInh so 634/TTr-HDQT ngày 19/06/2024) 

STT Hang myc Giá trj du ttr 
(VND) 

A Chi phi xây dtrng 522.513.422.000 
I San Ip mt bang - 
II Các cong trmnh thüy công, h thng throng bãi, các cong trInh kin true 517.892.205.000 
I H thông câu cãng 
- Ben so 2 rng 30m dài 160 m 90.508.352.000 
- Bn so 3 rng 30m dài 168,6 m 95.373.176.000 
- N?o vet khu nwc truâc bn giai don II (cho tàu 20,000 DWT) 170.935.046.000 
2 Kè sau cãu 104.596.452.000 
3 H thông du&ng 
- Di.ring sau câu rng 20m 15.846.593.000 
- Di.räng giao thông nOi  b rng 1 8m 12.097.671.000 
- Di.rmg giao thông ni b rng 15m 17.025.531.000 
- Dix?ng giao thông ni b rcng lOm 9.382.169.000 
4 Cong chInh 220.000.000 
4a Cong phçi 66.000.000 
5 Nhàbâovê 275.035.000 
6 Tirngrào 1.566.180.000 

III Hç thong cap diçn 4.621.217.000 
- H thông câ1 din phân k' 2 4.621.217.000 
B Clii phi thiet b! 55.000.000.000. 
- Can tryc bánh hcii strc nâng 40-50 1 55.000.000.009 
C Chi phi dn bü giãi phOng mt bang 
D Chi phi quãn I dy an 5.221.446.000/ 
- Chi phi quàn l2 dir an thtrc hin tiCp 5.22 1.446.000 
E A Chi phi tu van thu tu xay drng 6.102.624.000 
- Chi phi giám sat thi cong xãy dirng 6.102.624.000 
F Clii phi khác 166.025.729.000 
- Chi phi bão hiêm cong trInh 5.339.646.000 
- Chi phi Bão dam An toàn giao thông trong thi sian thi cong 300.000.000 
- Chi phI rà quét chuóng ng?i  vt phyc vy cong bô cãng và chi phi xin cong 

bo cang 
400.000.000 

- Laivay Nãn hang trong thai gian xay dirng 157.661.471.000 
- Chi phi tham tra, phe duyçt quyet toan 893.112.000 
- Chi phi kiem toan, quyet toan von thu tu 1.405.001.000 
- Chi phi 1j  ho so m?i thu, dánh giá hO so dir thAu ti.r vAn thAm tra, phé 

duyt quyet toán 
8 017 000 

- Chi phi thAm djnh HSMT, thm djnh kt qua Iira chçn nhà thu ttr van 
thâm tra, phé duyt quyêt toán (mm 3tr - max 60tr) - 2 iai don 

3 300 000 

- Chi phi l ho so mâi thâu, dánh giá ho so dr thâu tLr van kiêm toán 11.882.000 
- Chi phi thâm djnh HSMT, thâm djnh kt qua lira chçn nhà thâu tu van 

kiêm toán (mm 3tr - max 60tr) - 2 giai doan 
3 300 000 

G Chi phi dy phông 113.848.471.000 
- Chi phi dij phOng do yéu tO khôi Iucing phát sinh 37.743.161.000 
- Chi phi dir phOng do trLrqt giá 76.105.310.000 

Tng A+B+C+D+E+F+G 868.711.692.000 
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TONG CONG TY CO PHAN DICH VtJ 
K'c' THUT DAU KHf V1T NAM 

CONG TY CO PHAN DAU TI! DAU iuii 
SÃO MAI - BEN D!NH 

s6 : 5 TFTr-HDQT 

CQNG HOA XA 1101 CHU NGHiA VIT NAM 
Dc L4p - Tij Do - Hnh Phüc 

Tp. Vüng Tàu, ngày49 thángO(onam 2024 

T TRINH 

V vic thông qua k hoch tang vii chü sO' hü'u 
thurc hin Dir an Can cir Dich vu Hang hâi Du khI Sao Mai — Ben DInh 

KInh gl'ri: Di hi dng C dông 

Cong ty C phn DAu ttr Du khI Sao Mai - Bn Dinh 

CAn cCr Lut Doanh nghip s6 59/2020/QHI4 cüa Quc hi nuàc COng hOa xa hOi  chü 
nghia Vit Nam; 

CAn cir Lust Chfrng khoán s 54/2019/QH14 cüa Qu6c hOi  nrnrc Cong hOa xA hOi  chü 
nghTa Vit Nam; 

CAn cüNghj djnh 155/20201N0-CP ngày 3 1 /12/2020 cüa Chinh phü quy dlnh  chi ti& 
thi hành mOt  sO diêu cüa L4t  Chng khoán; 

CAn cr Diu l Cong ty C phn Du ttr Du khi Sao Mai — Bn DInh; 

CAn c(r Nghj quyt s6 74/NQ-SMBD-DHDCD ngày 12/11/2021 cia Dai hOi d6ng c 
dông ye vic chap thun chü trtrcxng diêu chinh dr an dâu ttr Dtr an CAn cü Djch viii Hang 
hài D khI Sao Mai — Ben Dinh; 

CAn cfr H sor xin diu chinh chCi trwrng dAu tLr Dir an cAn cr djch vi hang hái du khi 
Sao Mai — Ben DInh 1p thángl0 nAm 2022; 

Xet d nghj cüa Giám d6c Cong ty ti t trmnh s 242/TTr-SMBD ngày 28/03/2024 
ye vic xin tang von chü sâ hthi thrc hin Dr an CAn cr Djch vi Hang hãi Dâu khI Sao 
Mai — Ben Dinh, 

HOi dng Quân trj (FIDQT) Cong ty C phn Du ttr Du khi Sao Mai — Bn Dinh 
(PVSB) kInh trInh D?i hOi dông Co dông (DHDCD) thông qua ké hoach tang von ehü sO' 
hru thrc hin Dir an Can ccr Djch vv Hang hái Dâu khI Sao Mai — Ben Dinh, chi tiêt nhu 
sau: 

1. Myc dIch tAng vn: 

Tang vn chü sO hthi d thijc hin dr an theo tin dO du tix da dw7c DHDCD thông 
qua tai  nhj quyet so 741NQ-SMBD-DHDCD ngày 12/11/202 1 ye vic chap th4n chü 
tnrang diOu chinh d an dâu ttr Dr an Can cü Djch viii Hang hái Dâu khI Sao Mai — Ben 
Dinh. 

Giá trj v6n chti s&hfru ti thri dim 3 1/12/2023 là 559 t5 dng, chtra dáp (rug yOu cu 
ye nalig Irc tái chmnh dO thrc hiOn Dr an. 

2. K hoch tAng vn chü sO' hu'u: 

- NAm 2022 — 2024: V6n chü sO' hilu là 559 t) Mng. 

-. NAm 2024 — 2025: Tang v6n chü sO' hthi len 915 t dng (ttro'ng di.rorng 15% tong 
mcrc dâu tu cüa Dr an). 
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I DONG QUAN TR! 
UTICH 

Ghi chü: Ké hoçich tang von chü th hüu len 915 1)  dOng can th theo j kiCn cüa B5 Tài 
chInh tii vãfl ban so 13676/BTC-DT ngày 2 6/12/2022 (Mic 11.2, Irang 3,) ye vic tham gia 
j kien thám djnh diéu chinh chü tritcing ddu lit dw an Can th Djch vu Hang hái Dan khI Sao 
Mai - Ben DInh. 

3. Phê duyt và üy quyn cho Hi dng Quãn trj: 

DHDCD phé duyét k hoach tang vn và üy quyn cho HDQT chi d?o  lip chçn Dn 
vj tis van 1p Phixmig an tang von trinh DHDCD xem xét phé duyt trtrâc khi to chüc thrc 
hin tAng von theo các quy dnh hin hành. 

Trân tr9ng kInh trInh .1. 

No'! nIzn  
- Nhis trén; 
- HDQT, Ban KS, Ban GD; 
- Ban TCDHCD, Ban BT Website; 
- Luu VT, NTH. 

ly 
AN 
\ U K Hi1  
N DINH/ 

\ ç: 
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TONG CONG TY CO PHAN DICH VI,J 
K?THUATDAUKHi VIETNAM 

CONG TY CO PHAN DAU TUDAU iuil 
SÃO MAI - BEN DiNH 

S: /TTr-HDQT 

CQNG HOA xA HOI  CHU NGHIA VIT NAM 
Dc Lp - Tr Do - Hanh Phüc 

Tp. VIng Tàu, ngày.4Q tháng,nam 2024 

TO TRINH 

V vic ngh chip th4n Hcrp dng 
giO'a Cong ty c6 phn Du tu Dn khI Sao Mai - Ben Dinh và BOn có lien quan 

KInh giri: Di hi dng Co dông 

Cong ty C phn Du tu Du khI Sao Mai - Bn Dinh 

Can cli Lut Doanh nghip cUa Quc hOi  rnrórc  Cong  hOa xA hOi  chü nghia Vit Nam; 

CAn cli Diu 1 Cong ty C phAn Du Ui DAu khI Sao Mai - Bn Dlnh, 

Ngày 19/06/2024, Giám d6c Cong ty dA Co Ta trmnh s 633/TTr-SMBD gIn Hi dng 
.O7949 

QuAn trl (HDQT) v& vic dè nghj chap thun Hcip doug cho thuê 60.000 rn2 bAi nAm trong 
khu vrc djch vi du khi 35ha thuOc  CAn cIn Djch va 1-lang hal Dâu khI Sao Mai — Ben Dinh 
giüa COng ty C phn DAu Ui Dâu khI Sao Mai - Ben Dlnh (PVSB) và Cong ty Th1-IH * DAUTU(JAU 
MTV Djch vv Ca khI Hang hal (PTSC M&C), vâi các ni dung chlnh cüa Hqp dông nhu 
sau: 

\M8EM 

1. TOn Hcnp dng: Hçp ctng cung c&p djch vi "Cung cp bal dài han  d thirc hin 
các dir an". 

DP 

2. Ben k kEt Hp dng v&i COng ty: Cong ty Trách nhim Hthi hn MOt  thành viOn 
Djch vi Ca khi Hang hal (PTSC M&C). 

- Da chi trV so: S 31 dtn&ng 30/4, Phu&ng 9, Thành ph VOng Thu. 

- MA s dAng k doanh nghip: 3500790168. 

3. Ni dung: Cong ty PVSB sê cho Cong ty PTSC M&C thuO 60.000 m2 bAl nAm 
trong khu vrc djch viii dâu khI 35ha thuOc  CAn Cli Djch v Hang hãi Dâu khI Sao Mal — 
Ben DInh. 

- Th&i gian thuO: Di,r kién 20 nAm. 

- Dan giá thuO: 20.500 dng/m2/tháng (Hal mrai nghln nArn trAm dng trOn mOt 
met vuông trOn tháng). 

- Dan giá thuO bAl chira bao gm: 

+ ThuGTGTlO%. 

+ Chi phi tiOu thu: din, nLróc, din thoi, Internet. 

+ Chi phi hang rAo vây quanh bAi. 

+ Giá thuO bAi thi cOng dA bao gm tin thuO dAt phài np cho Nhà nurOc và các nghia 
vi Ben cho thuO phai thrc hin vOi Nhâ nirOc theo quy dnh clia Phãp lust. 



4. Tng giá tn Hqp d6ng tim tInh (thxi gian thuê 20 nAm): 295.200.000.000 dng 
(Hai tram chIn mtrai lAm t5', hai trAm triu dong. Giá trj nay iOn han 35% Tang giá trj tài 
san cOa Cong ty ghi trong báo cáo tài chinh gân nhât (Báo cáo tài chInh nAm 2023 dA dwc 
kiOm toán). 

5. Lqi nhun sau thus tam  tinh 1 nAm: 2.684.301.497 dng (Hai t', sáu trAm tarn 
mi.roi tir triu, ba trAm linh mt nghIn, bôn trAm chin mtrai bay dong). 

6. Th&i gian bàn giao bAi: 

- Ln 1: Dr kin 3ha dn 4,5ha tr tháng 07/2024. 

- Ln 2: Din tIch bAi cOn lai sau khi Dir an Orsted cüa Tang cOng ty C phAn Djch 
vt K thut Dâu khI Vit Nam (PTSC) hoàn thãnh, dir kiOn tháng 10/2024. 

HDQT kInh báo cáo Dai  hi dng c dông (DHDCD): 

Hi dng QuAn tn và Ban diu hành Cong tydA tIch cc lam vic vâi các di tác, nhâ 
dau Un trong va ngoài ngành dâu khI de hp tác dáu tu, cho thuO khu bAi 7ha 40 tang hiu 
suât scr dung ha tang bAi cãng và doanh thu cho Cong ty. Tuy nhiOn chixa cO dOi tác, nhà 
dau Un nào tham giathuO hay hp tác dO càng dan tu, khai thác. HiOn nay, Cong ty PTSC 
M&C dang cO nhu cau thuO bAi dài han  40 thrc hin các dr an trong th&i gian tOi, s mO ra 
ca hi lâu dài, ho tr Cong ty &i djnh va phat triOn. HDQT dánh giá day là hp dông và 
cOng vic quan tr9ng cüa COng ty 40 phát trin, mO rng các djch vi,i, da dung hóa sAn 
pham, djch vit, tim kiOm ca hi vic lam, on djnh SXKD lan dài, dOng thi mO ra co hi 
hoàn thin va phát triOn nAng 1rc càa Cong ty, tham gia sâu vào các dr an do Tong cong ty 
PTSC chü trI nOi chung và Cong ty PTSC M&C nói riOng. 

HDQT kinh trinh DHDCD: 

CAn cr quyn han  va nghia vij cüa HDQT vàcác quy djnh cOa pháp 1ut hin hành, 
Hp dOng nay di.rçc k' vâi BOn lien quan, thuOc  thâm quyOn chap thun cüa Dai hOi dông 
cO dông. DO triên khai các btràc tiOp theo, HDQT Cong ty kinh trInh DHDCD biOu quyêt 
chAp thun Hp dong gia Cong ty vâ Ben có liOn quan vOl các ni dung chInh da nOu trOn. 
DOngthi ày quyOn cho I-JDQT thông qua nOi  dung chi tiOt cüa Hçp dông tri.râc khi k kOt 
và triOn khai, dam bâo lqi ich cOa Cong ty theo cac quy djnh hin hành, báo cáo kOt qua 
cho DHDCD tai  phiOn hQp gân nhât. 

Trân trQng kInh trInh! 

Noi nh/in: -.5DONG QUAN TRI 
tJ TICH - Nhutrên; 

- HDQT, Ban KS, Ban GD; 
- Ban TCDHCB, Ban BT Website; 
- Ngtr&i cong b thông tin; 
- LLru VT, NTH. 
Tài lieu kern theo:  

- Ti trInh cüa Giám d6c COng ty. 
- Dr thào Hçip dng. 



TONG CONG TY CO PHAN DICH VkJ CQNG HOA XA HQI CHU NGHiA VIET NAM 
K' THUJT DAU KHI VIT NAM flôc lap - Tir do - Hanh phác  

CONG TV CO PHAN DAU TU DAU Kill 
SAO MA! - BEN D!NH  

S: 33 /TTr-SMBD VIng Tàu, ngày4  '3  tháng ('  nám 2024 

T€ TRiNH 

V vic d ngh chap thun HQp dng cho thuê 60.000m2 bäi näm trong 
khu vrc dlch vu du khI 35ha thuc Can cir djchvy Hang hãi Du khI 

Sao Mai — Ben Dinh giira Cong ty Co phan Dau tir Dau kh Sao Mai - Ben Dinh 
và Cong ty TNHH MTV Dich vtl  Co khI Hang hãi (PTSC M&C) 

KInh g&i: Hi dng Quãn trj 
Cong ty Co phân Dâu t.r Dáu khI Sao Mai — Ben DInh 

CAn cir Luât Doanh nghip s 59/2020/QH14 do Quc hi ban hành ngày 
17/06/2020; 

CAn cir Diu i Cong ty C phAn Du tu' Du khI Sao Mai - Bn Dinh; 

CAn c K& 1un Chi dao  cüa Tng Giám dc Tng Cong ty CP Djch viii K 
thut Dâu khI Vit Nam tai  cuc h9p gifla Tong Cong ty vâ các dn vj khu vlrc Vüng 
Thu ngày 06/12/2023. 

D có cd so thirc hin Hçxp dng cung cAp djch v1I "Cung cAp bAi dài han  d 
thrc hin các dir an" giia Cong ty C phn DAu tu Dâu khI Sao Mai — Ben DInh và 

Cong ty TNHH MTV Djch vij Cd khI Hang häi, sau day gi là "I-Iqp dông", Giárn dôc 
Cong ty xin trInh Hi dng quán trj xem xét trInh Dii hi dng c dOng biu quyt 
chAp thun Hcp ding, vOi các nOi  dung chInh nhu sau: 

1. Ten Hcip dèng : Hçcp dng cung cAp djch vii "Cung cAp bAi dài han  d thirc 

hin các dir an" 

2. Ben k kt Hp dng vOi Cong ty: Cong ty TNHH MTV Djch vii Cd khI 
Hang häi (PTSC M&C) 

- Dia chi tru sO: s6 31, DuOng 30/4, PhirOng 9, TP. VUng Tâu. 

MA s6 dAng k)" doanh nghip: 3500790168 

3. Ni dung: Cong ty SMBD së cho Cong ty PTSC M&C thuê 60.000m2 bAi 
nm trong khu vrc djch vti Du khI 35ha thuc CAn ctr dlch  vii Hang hái Du 

khI Sao Mai — Bn DInh. 

• ThOi gian thuê: d,r kin trong 20 nArn. 

• Ddn giá thuê: 20.500 d/rn2/tháng (Bang chU: Hai mwii nghIn nAm trAm 
dng trén mt met vuông trên tháng). 

• Dorn giá thuê bAi chua bao gm: 
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a. Thud GTGT theo quy djnh hin hành 

b. Chi phi tiêu thi: din, niràc, din thoai, internet. 

c. Chi phi hang râo vAy quanh bài 

d. Giá thué bâi thi cOng d bao gm tin thué dt phái np cho nhà rnrOc và 
cac nghia vi Ben cho thud phái th%rc hin vâi nhà nt.râc theo quy dlnh 
ci'ia Pháp luât. 

4. Tng giá trj Hp dng tam  tInh (thii gian thuê 20 näm): 295.200.000.000 
(Mug (Bang  chii:  Hal tróm chin muvvi lam t)' hal tram triu &ng). Giá trj nay 
Ian han 35% Tng giá trj tãi san Cong ty ghi trong báo cáo tài chInh gAn nht 
— Báo cáo tài chInh nàm 2023 d dtiçxc kim toán 

5. Li nhun sau thu tam  tinh 1 nAm: 2.684.301.497 Mng 

(Bang  chit:  Hal t, sáu tram tam mwo'i bcn triu, ba tram lé mç5t nghIn, Mn 
tram chin muYi bay dng,). 

6. Thii gian bàn giao bAi: 

• L.n 1: dr kin 3ha dn 4.5ha, tr tháng 07/2024. 

• Ln 2: din tich bi cOn Ii sau khi dr an Orsted cüa Tng Cong ty hoàn 
thành, dr kin vào tháng 10/2024. 

Trân trQng kInh trInh. 

Nii nhmn: 
- Nhu trén; 

L - Ban Giám doe; 
- P.TCKT, P.KTKH, P.DTXD; 

P.TCHC, Di XLDV; 
Liru VT, TA. 

1. BA 
àg Nhtr Dung 

Tài 14u a'Jnh kern: 
- Ban dt tháo Hçip dông 
- Sc' do vj trI khu bãi 60. 000m2 
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CONG HOA xA HQI CHU NGHiA VIT NAM 
Dc 1p - Tr do - Hanh phüc 

oOo  

HYP BONG CUNG CAP DCH VJ 

(St: -2024/PTSCMC-KWMDV-V) 

GIiJ'A 

CONG TY TNHH MTV DCH VI) CO Kill HANG HAl PTSC 

vA 

CONG TV CP BAU TIIDAU Kill SAO MAt - BEN DINH 

VA': Cung cap co so h9 lang (1(11 Iiiii dê thrc /,iên eáe dir an 

rang I 
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• CAn cü vào B 1ut Dan sir s 91/2015/QH13 ngày 24/11/2015 cUa Qu6c Hi nuàc 
Cong Hôa XA Hi Chii NghTa Vit Nam; 

• Can cü vào Lust Thucing  mai  s6 36/2005/QH1 1 k)1 ngày 14/06/2005 vâ có hiu lijc 
tr ngày 0 1/07/2006. 

• CAn c(r vào nhu cAu cüa Cong ty TNHH MTV Djch vi Cc khI Hang hái PTSC va 
khâ nAng cung cp cüa Cong ty CP DAu tii DAu khI Sao Mai-Bn Dinh 

Hqp dng cung cAp djch vi,i (sau day duçic gi tt là "Hqp dng") nay duçic k k& 
ngày . . .1. . ./2024 giüa các &ln vj sau: 

Ben A: CONG TY TNHH MTV DfCH VIJ CO Kill HANG HA! PTSC 

Dja chi: S6 31, Ihr&ng 30/4, Phu,ng 9, TP. VUng Tàu 

Din thoai: 0254 3838 834 Fax: 0254 3838 170 

MAs6thu& 3500790168 

Tãi khoãn: 0081000004673 t?i  Ngãn Hang Ngoi Thuang Chi nhánh Vung Tàu 

Dai din: Ong DONG XUAN TIIANG ChCrc vi: Giám dc 

Va: 

Ben B: CONG TY CO PHAN oAu TU DAU Kill SAO MA! - BEN DINH 

Dja chi: S6 65A3, Duing 30/4, Phing ThAng NhAt, TP. VQng Tàu. 

Din thoai: 84-254-3628188 Fax: 84-254-3628189 

Mãsthu&35007948 14 

Tài khoán: 760.0 103802 Ti Ngân hang TMCP DAu tu và Phát trién Vit Nam - CN 
BàRjaVüngTau 

Dai din : Ong PHUNG NHU DUNG Chirc v1: Giám dc 

Hai Ben cia thão 1un và nhAt tn k k& hcip dng vâi các dicu khoân sau: 

IMEU 1 PHAM VI CUNG UNG DCH V1J 

1.1 Ben A thuê và Ben B dng cho thuê cci sâ ha tang dài han  (sau day gi tAt là 
"Djch vu") d phiic vv thirc hin các d an cüa Ben A, bao gm: 

1.1.1 BAi luu tr vt ttr/thi cong ch tao  dr an vâi din tich 6ha 

1.1.2 VAn phông lam vic cüng các djch vi hu cAn kern theo vâi din tIch d kin là 
6000m2 (Ci th& khu phüc hcp 3 tAng vAn phông lam vic-nhà xe-canteen, 2000 
m2/tAng) 

1.1.3 Dja dim: tai  khu virc djch vi DAu khI 35ha thuOc cAn c(z Djch vi Hang hãi DAu 
khI Sao Mai — Bn DInh cãng ha liru PTSC, s6 65A3, duvng 30/4, Phtthng ThAng 
NhAt, TP Vüng Tàu 
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1.2 Thii gian thuê bAi: 20 nAm và có th gia han  tüy nhu cu cüa Ben A. Khi cô nhu 
cAu gia han th&i gian thuê, Ben A thông báo bang vAn ban cho Ben B d bi& a 
ph& hçip. 

1.3 Thii gian thuê vAn phông: phi thuOc  vào nhu cAu thic t cüa Ben A. 

oiEu 2 HIU LVC  HQP DONG VA THO! GIAN BÀN GIAO 

2.1 Hçp dng CO hiu 1irc tü ngày Hqp dng nay dtrqc k k& và k& thüc tuong crng 
vâi thri gian thuê quy djnh tai  Diu 1 nêu trén. Các trurng hçip gia han,  thay d6i 
hiu l?c  cüa Hqp dng s di.rcic hai Ben th6ng nht bang vAn bàn và th hin bang 
phi 1ic ti.rang üng. 

2.2 Thii gian bàn giao bAi: ben B sê bàn giao bAi thuê cho ben A theo trng phan hoc 
toàn b, phi thuc vào tInh san sang cüa bai. Sci b các ian và th?yi gian bàn giao 
nhu sau: 

• L.n 1: dr kin 3ha dn 4.5ha, tr tháng 07/2024 hoc cO th sam hon. 

• LAn 2: din tich bAi cOn lal  sau khi d? an Orsted cüa Tng Cong ty hoàn thành, 
dr kin vào tháng 10/2024. 

Th&i dim bàn giao bAi cii th s ducic Hai ben thOa thun, thong nhAt bang vAn 
bàn, phü hcip vâi k hoch thirc hin dir an Orsted (Greater Changhua CHW2204) 
theo chi dao  cüa Tng Cong ty va k hoach san xuAt kinh doanh cüa ben A. 

2.3 Thri gian bàn giao vAn phOng: di kin tháng 0 1/2025. Ben A gui d xut ci th 
bang vAn ban v din tIch và th?yi gian thué theo nhu cAu thirc t d Ben B sap 
xp và bàn giao. 

2.4 Thii gian thuê chInh thuc dirge tInh tir ngày hai ben ky" xác nhn vào biên bàn 
giao nhn bAi 

DIEU 3 GIA THUE 

3.1 Dongiathuê: 

3.1.1 Don giá thuê bAi dirge quy djnh theo các m6c nhu sau: 

Trong 5 (nAm) nAm dAn tiên k ttr ngày Hqp dng nay có hiu lc, don iá thuê 
bAi là 20.500 VND/m2/thãng (Bang chz.: Hal m,o1 nghIn nàm tram dông trên 
m5t met vuóng trên thang. 

Trong 5 (nAm) nAm tip theo, ci th là sau 5 (nAm) nAm k tr ngày Hçip dng nay 
có hiu lirc, don giá thuê bAi là 21.525 VND/m2/tháng (Bang chfr: Hal mwoi môt 
nghIn nám tram hal mzto1 lam dông trên mç3t met vuông trên tháng). 

Trong 5 (nAm) nAm tip theo nüa, ci th là sau 10 (mui) nAm k tr ngày Hqp 
dông nay cO hiu 1irc, don giá thuê bAi là 22.600 VND/rn2/tháng (Bang chTh  Hal 
mztol hal nghIn sáu tram dông trên mt met vuông trên tháng. 
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Trong 5 (nAm) näm cu6i càng cüa hiu lrc Hcip dng, ci the là sau 15 (mu&i lAm) 
nAm k tr ngày Hçp dông nay có hiu lrc, dmi gia là 23.730 VND/m2/tháng 
(Bang chI: Hal mwoi ba nghIn bay tram ba mw01 dông trên mt met vuông trên 
tháng). 

3.2 Dm giá thuê vAn phông: Hai ben së thi.rng thão, thong nhAt bang phi 1ic cüa 
Hqp dng dira trên yêu c&u chInh thCrc cüa Ben A. 

3.3 Các &Yn giá thuê nêu trên dA bao gôm: 

a. Chi phi giâi phóng mt bang và bàn giao mt bang cho Ben A dáp irng cac yeu 
cu cüa Hqp dng. 

b. Toàn b các chi phi khác thuOc  trách nhim và nghia vii cüa Ben B theó quy djnh 
Hcip dng, bao gm cA chi phi v phi-thue thuê/sü ding d& ma Ben B phãi trà 
theo quy djnh cüa Nhà nucc. 

3.4 Dan giá thuê bi nêu trên chra bao gm: 

c. Thue GTGT theo quy djnh hin hành. 

d. Chi phi tiêu thii: din, nu1c, din thoi, internet, rác thai. 

[chi phI lieu thu diên, niiàc, din thoi, internet, xi:r I rae thai duçic xác dnh nht 
sau: 

Fresh water! Nurc sach  (m3): Giá SMBD thrc trã + 10% phi djch vi 

Electricity Power! Din luài (Kw): Giá SMBD thirc trá + 10% phi djch vi 

Xr 1 rác thãil din thoai/internet: Giá SMBD thisc trá + 10% phi djch vit 

Trong do. 

D6i vol giá nzthc: dcrn giá dä bao gdm ding hd do d4n, các hao hyt và chi 
phi báo trI, báo dwông (trwOc &ng h do dim). 

Ddi vOl giá diçn. dc,n giá diên tiêu thu d bao gm d4ng hi do dEm, các hao 
hut, chi phi báo trI, báo dwöng dzthng day (trwOc dng h do dem). Chi bao 
gm din lithi, không bao gm diên máyphát. 

e. Chi phi hang rão vây quanh bAi. 

f. H thng chieu sang hin hthi. 

3.5 Tnr?ng hcrp Ben B sCr diing mOt  ph.n hoc toàn b din tIch bAi thuê de thc hin 
dir an cho Ben A theo Hqp &ng djch vi thi cong che tao thi ph.n din tIch do 
duçc coi nhu Ben A tam  trâ  lai  cho ben B cho dn khi Ben B kEt thüc cong vic 
theo Hçip ding djch vij do. Trong tru?rng hqp nay thi giá trj djch vi thuê bài cling 
&rçc tr& di ti.rcrng üng cho phn din tich bAi trá 1aj. 

Sau khi Ben B hoàn thành trách nhim và nghia vij theo Hqp dng djch viii nOi 
trên thI phn bAi tip tic &rçic chuyen giao lai  cho Ben A theo Hçip dng thuê bAi 
nay. 

3.6 Neu Ben A không sCr ding bAi ma Ben B cO nhu cAu sir diing mt phn din tIch 
bAi, thI Ben B thông báo và Ben A xem xét vic tam  thii trã iai  mt phAn bAi va 
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s phãn hi cho Ben B v vic dng hay không dng . Trueing hçip Ben A dng 
trA 1i mt phAn bAi thué cho Ben B, thI giá trj djch viii thuê bAi cUng duc trir 

di tucrng frng trong th?ii gian trã bAi. 

3.7 N&i Ben A không con nhu cu sCr diing bi cho bAt k' dr ánlcông vic nào thI 
Ben A s thông báo trA 1i mt phAn or toAn b din tIch bi cho Ben B và Ben B 
Co quyn dng hoc không. Trong tnr?mg hç'p Ben B dng thi giá frj djch vii 
cüng duçic trü di ti.nng lrng cho phAn din tfch bAi trA 1i. Din tIch bAi sau khi 
trA 1i trong tru&ng hçip nAy s không thuc diu chinh cüa Hçip dng nay, Ben B 
cO quyn cho ben thu ba thuê vA dAm bAo tmnh tru tiên cho Ben A khi Ben A mun 
thué 1i. 

3.8 Khi cO thay d61 v phm vi bAi b trI thrc hin dr an vA phm vi bAi ch? vic, 
Ben A phAi thông báo cho Ben B truâc It nhAt 03 thang d Ben B xem xét khA 
nàng si'r di,ing phn bi chi vic nhu nêu trên. 

3.9 Di vâi tháng giao, tháng trA ma th?i gian thuê không dü mOt  tháng thI ap ding 
Dan giá ngày = Don giá tháng /30. 

3.10 Dan giá thuê bAi nhu quy djnh ti Diu 3.1.1 dA bao gm don giá thuê dAt theo 
thông báo cüa UBND Tinh Ba Ria VUng Thu. Trong tru&ng hç'p UBND Tinh BA 
Ria-VUng TAu thay d61 tang hoc giãm don giá thuê dAt nAy thi Ben A s thanh 
toán cho Ben B phn tin thay d6i tAng hoc Ben A s cAn trü phAn tin thay di 
giAm trong ln thanh toán tip theo. s6 tin thay di tAng hoc giAm nAy duçic 
tInh trén co si phAn chênh 1ch cüa don giA thuê dAt giUa hai 1n thông báo cüa 
T.JBND Tlnh Ba Rja - VUng Tàu nhân vâi phAn din tIch thué bAi. Ben B CO trAch 
nhim cung cAp chcrng tü chcrng minh cho s1r thay d61 don giá thuê dAt nAy tai 
th?yi dim phát sinh. 

DIEU 4 PH1fONG THUC THANH TOAN 

4.1 Giá trj thanh toAn da trên don giá theo quy djnh ti Diu 3 Hcip dng vA theii 
gian, din tIch thuê thc t theo các Biên bàn giao nhn duqc k gifta dai  din 
Hai ben, cüng thu GTGT tuang üng. 

Di vOl djch vy thuê bAi: Ben A s thanh toán cho Ben B theo ttrng k' (mi k' 
là 3 tháng) vAo dAu mi k' b.ng hInh thüc chuyn khoAn hoc bU tri1 cong n 
giüa Hai Ben sau khi Ben A nhn duc bO chung tir iiianh toán hqp l. 

Di vâi k' cu6i cüng, Hal ben quy& toAn giá trj hoAn thành thc t vAo cu6i k' 
vA thanh quy& toán tuang üng. 

Cu th ching tir thanh toán nhu sau: 

+ Bàn gc Cong vAn d ngh thanh toán cAa Ben B 

+ Bàn g6c HOa don tAi chInh hqp 1 

+ Bàn gc Bien bàn xác nhn Giá trj thanh toán tuang Crng duçc xác nhn bôi 
ngithi cO thAm quyn cUa Hai Ben 

+ Bàn gc Biên bàn xác nhn kh6i krcing djch viii trng k5' duçic xác nhn bOi 
ngui cO thAm quyn cüa Hai Ben, cO xác nhn din tIch vA thai gian thue thirc 
t kern theo các bien bàn giao nhn tuang üng. 
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Dôi vol (I!ch vii thii van phông, chi phi sir ding/tieu thy din, ntr&c, din 
thoi, internet, clii phI xfr Iy' rác thai: 

Ben A s thanh toán cho Ben B djnh kS'  hang tháng bng hInh thiic chuyn khoãn 
hoc bü tth cong nçi giia Hai Ben sau khi Ben A nhn duçic b ch(rng tir thanh 
toán hçip l gôm: 

+ Bang6cCongvandenghjthanhtoancüaBênB 

+ Bàn g6c Hóa don tài chInh hcip l 

+ Giá trj thanhlquy& toán d6i vâi hang myc thué vAn phông va 
din/nu6c/din thoai/internetlxü 1 rác thai ma Ben A sr dyng thc M trong 
tháng trén bâi thuê së ducic thirc hin vào ngày cu61 c1ng cüa mi tháng, cAn 
cCr vao h so yêu c&u & dáp üng huy dng Djch vi có xác nhn cüa Hai Ben 
(chi áp dicing cho ln thanh toán du tiên), 

+ Bang ghi nh.n kh6i hrqng (Timesheet) thc t sr dyng Co XáC nhn bâi 
cp có thm quyn cüa Ben Thuê và thOa mAn di.rçic yêu cAu ci1i th cüa Djch 
v'1. 

4.2 Dng tin thanh toán là Vit Nam Dng (VND). 

4.3 Thi han  thanh toán là 20 ngày k tr ngày Ben A nhn dü b chüng tr thanh toán 
hçip l cüa Ben B. 

Tnthng hçip Ben A chm thirc hin nghia vy thanh toán cho Ben B, Ben A phãi 
trá cho Ben B mt khoãn tin chm trà bang mrc lAi sut huy dng vn cüa ngân 
hang Du tu và Phát tri&n - chi nhánh Ba Rja - Vng Thu cho phân thanh toán 
chm (ks' han  tin gui 06 thang áp dyng cho khách hang Doanh nghip tai  ngày 
qua han thanh toán). M9i tn tht xãy ra (nu cO) do vic chm trã Ben A chju 
hoàn toàn trách nhim. 

4.4 Nu Ben A chm thanh toán cho Ben B ma hoân toàn do 1i cüa Ben A trong 12 
tháng lien tip, Ben B së thông báo vâi ben A v vic cO quyn ly 1a  bAi, mi 
thit hal  phát sinh trong trung hgp nay Ben A hoãn toàn chju trách nhim. 

oiEu 5 QUYEN HAN VA TRACH NHIM CUA BEN A 

5.1 Ben A cO toàn quyn chü dng khai thác, sCr dyng bAi phü hp vài các quy djnh 
cüa pháp lut, bao gm nhi.mg không giài han: 

5.1.1 Duçic phép xây drng, lAp dt các co s ha tAng phy tr, nhà xtrng tam,  kho bAi 
tam, h th6ng din ni.râc (phIa sau dng h& thi& bj do d&m din, nuàc)... d phü 
hcip vth diu kin san xuAt kinh doanh và phyc vIii thi cong dr an cüa Ben A. DM 
vài vic xây drng lAp dt cac hng miic cong trinh tam/phi  trq nay thI Ben A s 
thrc hin tren co Sâ thông báo truc cho Ben B xác nhn chAp thun (trong dO 
Ben A s neu rô các co s ha tAng phy trq, nhà xiring tam,  kho bAi tam  s phyc 
vy Dr an cy th nào, trong thii gian bao lâu). Trong vOng mu&i lAm (15) ngày 
lam vic k tü ngày nhn duoc thông báo bAng vAn bàn cüa Ben A, Ben B s phài 
trã li cho Ben A. Sau khi ht thi gian thuê hoc ht thai gian phyc vy dr an ct 
th& Ben A s giãi phOng mt bAng và trã 1ai  mt bAi nguyen trg cho Ben B. 
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Ben A hoàn toàn chju trách nhim thrc hin các thu tiic v mt pháp l d6i vài 
các hng mllc xay di1rng tam  nay d phiic vii thi cong dir an nói trên. 

5.1.2 Thi cong ch tao,  thrc hin các dir an. 

5.1.3 Ben A ducic sir diving phiwng tin thit bj nâng ha,  vn chuyn ma ben A sâ htu 
(không thuê tr ben thir ba) trên bi thué cüa Ben B. Danh miic phung tin, thit 
bj nâng h cüa Ben A s duc dang k' tai  cng bào v cüa Ben B khi ben A dtxa 
vào sr ding t?i  bâi thuê. Tnthng hqp Ben A không có sn hoc không b trI dü 
s luçing, hoc phucmg tin, thit bj nâng ha không dat  yêu cu cüa Chü dAu tu, 
Ben A s thuê lal  các thi& bj, phLwng tin 4n chuyn nay cüa Ben B vài dn giá 
cnh tranh/phU hcip vài thj tru1ng, dáp 1rng tin d cung cAp cUng nhix sr phé 
duyt cUa Chü dAu tu. Dn giá và cac diu khoãn lien quan dn các djch vv vn 
chuyn, nâng ha,  cung cAp trang thi& bj, may mOc, nhân Iic nu có s duçic hal 
Ben thoã thun thóng nhAt bang mt hp dng khác nhung là mt phan khOng 
tách thi cüa Hçip dng nay. 

5.1.4 Ben B không &rçic thué phucing tin thi& bj cüa Ben A d cho Ben A thuê lai. 

5.1.5 Di vâi vic 4n chuyn 4t tu, thi& bj, cAu kiin, hang boa vào bAi thuê, Ben A 
tr thc hin bang phuorng tin cüa Ben A (Xe tãi) d chü dng cong vic. Ben A 
tir b tn kim soát vic thirc hin 4n chuyn trang thit bj d&ng ci,i và 4t tu vào 
khu virc thuê và phãi dAng k theo thu tic cüa Ben B. 

Vic ch& 4t ti.r, thi& bj, cAu kin, hang hoá ra khOi bAi s do Ben B thc hin 
bang phwmg tin thit bj cUa Ben B. Trong tri.r&ng hçip ben B không cung cAp 
duc phuang tin thi& bj dáp irng yêu can, Ben A se chü dng mang phuang tin 
thit bj nâng ha vn chuyn cüa Ben A sâ hUu dn d scr diing. Trong truang hp 
cã Hai ben du không cung cAp duc, áp dung I u0ng tir nhu diu khoãn 5.1.3 nhu 
a 

5.1.6 D6i vài các may mOc thi& bj phic vii thi cong thI Ben B dng d Ben A và/hoc 
các thau phi/khach hang/dan vj lien quan tij thu dng sCr d%ing may mOc thiét bj 
cua mInh d thrc hin cong vic. 

5.1.7 Các than phii, khách hang, nhà cung cAp, d& tác cüa Ben A duqc phép vào khu 
virc bài thue d thi công, thirc hin cong vic tren ca sa phu hqp vài cac quy djnh 
chung v an toàn cua Ben B. 

5.1.8 Trong th&i gian thue, Ben A khOng di.rçic phép cho ben thu 3 thue Iai  bAi. 

5.1.9 Ben A cam kt s sü dung bài thuê an toàn theo các diu kiin kim soát an toãn 
cüa hal dan vj d6i vài khu vrc thuê ma ben A dang sir dimg. Cam kEt nay khong 
áp ding d& vài ph&n bai tam  thi trã 1a  cho Ben B theo Diu 3.5 cOa Hçip Dông. 

5.1.10 Trong th?,i gian thué, Ben A s cách ly khu vrc bai d t1r kim soát an ninh, an 
toàn trong su& qua trinh thue. Nu Ben B cO nhu can vào trong bai phãi thông 
báo cho lirc hrqng an ninh cua Ben A bi& và cho phép mâi duçic vào. Hai Ben tir 
chu dng b tn bão v d kim soát an ninh cho pham vi bâi cüa m& ben sCr diving. 

5.1.11 Khi Ben A cO các hoat dng chip phOng xa,  chit  nap  KhI cong nghip thi s 
thông báo cho Ben B d bi& và cüng phM hp kim soát an toàn. 
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5.1.12 V 16i di, Ben B h trq t6i da d ngi.thi vã phlKlng tin cüa Ben A ra vào khu vrc 
bâi thun lçii. LM di nay duçic scr dimg chung gina Hai Ben và phU hcip vâi ca 

phtrang tin sr diing trén bAi thuê. 

5.1.13 Ben A tij b tn kim soát vic thrc hin 4n chuyn Trang thit bj dvng  ci va 
vt tu ra/vào các bài và phái dAng k tai  c6ng báo v cüa ben B theo thu tiic cüa 
BênB. 

5.1.14 Din, ntrâc: 

+ Ben B cung cp t6i thiu 01 vi trI du nM nuOc và din ha th& ba pha kern 
thit bj do dm cho khu v1rc bi thuê vâi cong sut, lini 1ung dam báo yêu 
cu cüa Ben A. 

+ Ben A duçic chü dng du tu h thng thng din, h th6ng cp ni.râc phia 
sau dirn dAu nii din, nuâc do Ben B cung cp (phIa sau dng h& thi& bj 
do dm din, nuàc) phü hcip vfi nhu cu sCr ding cüa Ben A nhi.rng phâi 
di.rqc sij dng cüa Ben B v cong sut và thiét k& 

5.1.15 Ben A không tr xfr 1 rác thai trén các khu vrc bAi thuê, bao gm chit thai cong 
nghip, cht thai sinh hoat và chit thai dc hi. Vic thu gom, 4n chuyn và xCr 
1 chAt thai së do Ben B thic hin theo dung quy djnh cüa Lust  bâo v môi trumg. 

5.1.16 Ben A duqc chü dng du tu h th6ng th6ng chiu sang phü hçip vài nhu cAu scr 
dingcuaBenA. 

5.2 Ben A CO trách nhirn pMi hcrp vâi Ben B d cüng nhau giãi quyt các van d 
phát sinh trong qua trInh thirc hin djch viii. 

5.3 Trong cac truô'ng hçip phiic vii rnic dIch dr thu, Ben A duçic phép si'r ding bãi 
thuê theo Hcp dng nay nhu mt ngun hrc cO sn cüa A d tham gia dAu thAu 
các dr an, nâng cao nang 1irc canh  tnanh và khã nAng thng thu. Ben A s uu 
tiên cao nhAt sü ding ngun 1rc cüa Ben B nu tning thu. 

5.4 Thanh toán các chi phi sü dung djch vi cho Ben B theo quy djnh cüa Hçip dng. 

5.5 Trueing hcip Ben A mu6n trá 'a mOt phn hoc toãn b bAi truâc th?i han  quy 
dlnh tai Diu 1.2, Ben A s thông báo bng vAn ban cho Ben B chm nhAt sáu 
muai (60) ngày trixâc ngay dr kin trA 1i bAi. Trong vOng mu&i (10) ngãy k ti 
ngày nhn duqc thông báo cüa Ben A, hal Ben s cüng nhau dam phán vA thOa 
thun cac ni dung lien quan dn vic trA lai  bAi, bao gm các chi phi có lien quan 
va khoAn bi thung thit hal  cho Ben B. Ben B sê chi dng cho phép ben A 
trA lai  bAi khi hai Ben thng nhAt duçic các nOi  dung cO lien quan nay. 

5.6 Cho dü CO nhng quy djnh tai  Diu 5.5, trLrng hqp Ben A trA 'al  toàn b bi 
truâc thi gian quy djnh tai  Diu 1.2 thi Ben A se bi thung cho Ben B các thit 
hai ma Ben B phái gánh chju, tuang duong vi thi gian thué và chi phi bi 
thi.r&ng nhu sau: 

*N u  thôi gian thuê <= 5 nAm thI bi thuing ti da 5 nAm chi phi thuê theo dcin 
giá tai  thii dim trã bãi 

* Nu th&i gian thue < 10 nAm thI bi thuing tM da 3 nAm chi phi thue theo dan 
giá tai  th?i dim trA bAi 
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* Nu thyi gian thué <= 15 näm thI bi thLthng ti da 1 nàm chi phi thuê theo dan 
giá tai  thii dim trã bi 

DIEU 6 QUYEN HiN VA TRACH NHIM CUA BEN B 

6.1 Ben B cam k& toàn b din tIch vâ thai gian thuê bâi duçc cp theo dung nhu 
quy djnh cüa Hçip dng vâ không thay di trong su6t th&i gian thuê. Ben B không 
duac phép dan phuang thu hM mOt  phn hoc toãn b bAi trong thai han  hiu hrc 
cüa Hçip dng khi chira cé sr dng cüa Ben A. 

6.2 Trir&ng hçip Ben B mu6n thu hi mt phn hoc toàn b bAi truâc thii han  quy 
djnh tai  Diu 1.2, Ben B së thông báo bang van ban cho Ben A chm nhAt sau 
muai (60) ngày trtràc ngày du kin thu hi. Trong vông muri (10) ngày k tr 
ngày nhn duc thông báo cüa Ben B, hai Ben s cUng nhau dam phán và thóa 
thun các ni dung lien quan dn vic thu hi bAi, bao gm các chi phi Co lien 
quan và khoán bi thu?mg thi@ hai  cho Ben A. Ben A s chl dng cho phép ben 
B thu hi 'ai  bAi khi hal Ben thong nh& duqc các ni dung cO lien quan nay. 

6.3 Tao  diu kin và cho phép Ben A sCr diving bAi thuê theo Hqp dng nay lam ngun 
1rc san cO cüa ben A d tham gia du thAu các d an. Trong trtthng hp thâng 
thu, Ben B s uu tiên cao nht cho Ben A sr dung bAi thuê nay. 

6.4 Ben B s cung cp dim dAu n6i h thong din, nuâc dn khu virc bâi ma Ben A 
thuê vài cong sut phU hqp vài nhu cAu cüa Ben A (các dim du n6i cO lap san 
dng h) nh.r hin trg cüa Ben B. 

6.5 Ben B cam két dam báo quyn sü ding và quãn 1 cüa Ben A d6i vâi tAt câ cac 
hoat dng tai  khu virc bâi dA thuê theo thOa thun tai  Hçrp dng nay trén ca s& 
dam bão tuân thU các quy djnh pháp 1ut lien quan cUng nhtr ni quy chung t?i 
khu vrc thuê. 

6.6 Ben B cO quyn yêu cau Ben A thanh toán các chi phi sr ding djch v theo quy 
djnh tai  Hçip dng. 

6.7 Ben B cO trách nhim ph6i hcip vài Ben A d cUng nhau giãi quyt các vAn d 
phát sinh trong qua trInh thijc hin djch vi. 

6.8 Trong mci trtrrng hçip, Ben B không duc phép thu hi 1i các hang mc dang 
cho Ben A thuê, tth khi có sir dng bang vAn bàn cUa Ben A. 

6.9 Ben B s 1it kê toàn b hg mic cong trinh h thng phi trq trên pham vi bAi 
thue d Ben A xem xét st dung (nu cO nhu cau) và phàn hi lai  Ben B. Trtthng 
hp Ben A không có nhu cau, thI Ben B bang chi phi cUa mInh, CO nghia vii giãi 
phOng và bàn giao mt bang cho Ben A. 

DIEU 7 CAC Eu CAU K'' THU4T 

7.1 BAi thuê dáp Crng các yeu cu k thut sau: 

a. Mt bAi bang phAng. 

b. Sue chju tái nn bAi nhu "Báo cáo K& qua cOng tác xác dlnh  sirc chju tãi 
cUa các khu virc nn bAi" cUa Dan vj tu vAn di vâi khu vrc bAi cUa Ben B. 
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7.2 Trong trueing hçip mt bâi bj lUn do ãnh huông tnrc tip bâi qua trInh thi công, 
ch t?o  cüa Ben A, vic sCra cha, khc phic sir c6 mt bãi së do Ben A chju hoàn 
toàn trách nhim 

DIEU 8 THÔNG BAO VA HUY DQNG 

8.1 Ngay sau khi nhn ducic thông báo huy dng bAi tü Ben A, trong vông 05 (näm) 
ngày Hai Ben së tin hành kim tra và bàn giao hin trang bAi kern các h sc k5 
thut cO lien quan. Ben A chü dng tin hành cong tác xây drng các hng mic 
cong trInh và b trI hang râo d dáp i'rng yêu cu cüa Ben A. 

DIEU 9 AN TOAN LAO DQNG VA BAO V MOI TRIRING 

9.1 Ben B bão darn bäi cho thuê không bj ô nhim tr truâc và Ben B së gi cho Ben 
A vO hi trong các tnthng hcip kin cáo lien quan den ô nhim không phài do 1i 
cüa Ben A gay ra. 

9.2 Hal Ben cam két nghiem tüc th%rc hin các hành vi bão v môi trung, d& dai, 
khI quyen, nuâc, dng thrc vt trong th?ñ gian san xut thi cOng. 

9.3 Ben A, bao gm các nhân viên, nhà cung cap, nhà thu, nhà thAu phi và khách 
cüa Ben A cam ket tuân thu các quy djnh v an toàn, an ninh và nOi  quy chung 
trong khi lam vic trong khu vrc thuê cüa Ben B. 

DIEU 10 BAO HIEM vA MIEN TRACH 

10.1 Mi Ben phãi chju trách nhim mua cac Ioi báo hiem cn thiet cho con ngithi, 
tài san và trách nhim gay cho ben thu ba do hot dng cüa Ben do. Các dcin bão 
hitrn cüa mi ben phái dua ten cüa ben cOn Iai vào ngiiii duçic bão hiém b sung 
và yeu cu cOng ty bào hiem tr bO the quyn dji vâi ben cOn lai. 

10.2 Trr trithng hqp các ben Co thOa thuân khác, Ben B phãi bi thng và git cho 
Ben A, khách hang cüa Ben A vO hi dM vâi tAt cá các khieu kin, yêu cu, trách 
nhim, nghia vii, tn thAt, thit hi, chi phi, tien pht... phát sinh hay lien quan 
den 

a) MAt mat hoc thit hi cüa tài san, thi& bj cüa Ben B phát sinh t vic thijc hin 
Hcip dng ke cá nhüng nguyen nhân phát sinh do sal sOt hay do 1i cüa Ben A, 
khách hang cüa Ben A; 

b) Thuang tt hoc tü vong cüa bAt kS'  nhân sr nào cüa Ben B, cüa nhà thAu phi 
cüa Ben B phát sinh tz vic thrc hin Hp dng ke cá nhtng nguyen nhân phat 
sinh do sai sOt hay do li cüa Ben A, khách hang cüa Ben A; và 

c) Thit hai,  t6n thAt den con ngui hoc tài san cüa Ben thi ba phát sinh tr vic 
thrc hin Hqp ding trong tri.ring hçip các thit hi, tn thAt dO gay ra do l& cüa 
Ben B. 

10.3 Trir tnxng hp các ben cO thOa thun khác, Ben A phãi bi thi.thng và gi cho 
Ben B, khách hang cüa Ben B vO hi d6i vài tAt cã các khiu kin, yeu cu, trách 
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nhim, nghia vi, thn that, thit hai,  chi phi, tiM pht... phát sinh hay lien quan 
den: 

a) MAt mat hoc thit hai  cüa tài san, thiEt bj cüa Ben A phát sinh tiz vic thrc hin 
Hcp dMg k cã nhUng nguyen nhân phát sinh do sal sot hay do li cüa Ben B, 
kháchhàngcüaBênB; 

b) Thuang tt hoc tCi vong cüa bAt kr nhân sr nào cüa Ben A, cüa nhà thAu phi 
cüa Ben A phát sinh tr vic thc hin Hçrp dng k cà nhcrng nguyen nhân phát 
sinh do sai sot hay do li cüa Ben B, khách hang cUa Ben B; và 

c) Thit hai,  t,n thAt dn con ngithi hoc tài san cüa Ben thir ba phát sinh tir vic 
thrc hin Hçrp dMg trong tnr&ng hqp các thia hal,  tn thAt dO gay ra do 1i cüa 
Ben A. 

10.4 Trong tru?ing hcrp yêu cu bão him bi thuarng, Hai Ben th6ng nhât hcip tác và 
h trçl 1.n nhau phc vi cho các thu tic giài quy& b him. 

DIEU 11 BAO MAT THÔNG TIN 

11.1 TAt cá các thông tin, bI quy& k thut và bAt cir tài 1iu k thut bão mt nào khác 
xuAt phát tr bàn Hçrp dng nay s là tài san cüa Ca Hai Ben và trong bAt k$' hoàn 
cãnh nào cOng không thrcic phép tit 1 cho Ben thu ba nu không CO s,r chAp 
thun bang vAn bàn cüa cã Hal Ben. 

11.2 Trong tnring hcp không cO thoã thun khác, Ben nào vi phm s phái dn bO cho 
Ben bj vi pham toàn b nhng thit hai  trrc tip hoc gian tip do vi phm dO 
gay ra. 

11.3 Trách nhim gici bào mt cüa Hai Ben trong diM khoãn nay sê không duc áp 
diing cho vic trinh, báo cáo T6ng cong ty, các Cong ty thành viên, Kim toán 
hoc nhüng ngu&i CO quyM khác cOa Ca Hai Ben hoc khi các Ca quan di din 
pháp 1ut yêu cAu. 

DIEU 12 DIEU 1U10AN CHUNG 

Hai Ben cam kt thirc hin nghiêm tüc các diM khoán Hçip dMg, không dan 
phuang thay di hay hüy bO 1-Icp dMg, trr các trtr1ng hçp duçrc pháp 1ut quy 
djnh. 

DIEU 13 BAT KHA KHANG 

13.1 Nh&ng vi pham Hp dMg cüa bAt k' Ben nào do nguyen nhân khách quan nm 
ngoài khá nAng kim soát cüa Hai Ben du duc coi là BAt khã kháng. M& Ben 
s no l?c  h& süc dé ph& hqp giám thiM, loai bO BAt khã kháng. 

13.2 Các nguyen nhãn khách quan cO th duqc coi là BAt khà kháng bao gm, và không 
han ch: chiM tranh, chiM sr, bao  dng, khüng b6, cuàp may bay, náo dng dan 
sir, dInh công, sc lnh dInh cong do tranh chAp lao dng, bnh dch, tai nan  lan, 
hoà hoan, mua bAo, 10 1it, dng dAt, cháy n& cAm vn 11iuong iiiii, thi&i thi& bj 
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chuyên chic, bAt k' sAc 1nh nào cüa lut pháp, bAt k5' quy djnh hay lnh ccia chinh 
phü hoäc dti din chInh plu'i yêu cAu xét xi'r các hot dng djch vi 1it ké trong 
Hçip dng nay... hoc các nguyen nhân khãc nm ngoài khá nAng kim soát cüa 
Hai Ben ma không xác djnh cli.rçic do 1i hoc so suAt cüa Hai Ben quy djnh trong 
Hp dng nay. 

DIEU 14 LUAT DIEU CHINH vA THU TVC  GIA! QUVET TRANH CHAP 
HVP DONG 

14.1 Hcip Dng nay ducrc diu chinh bci pháp lust hin hành cüa Vit Nam. 

14.2 Hai Ben cam kt thirc hin nghiêm tüc các diu khoàn nh.r dA ghi trong Hqp 
, . . dong. Trong qua trinh thrc hiçn Hcrp dong, neu gp kho khAn trâ ngi hoc co 

bAt kS'  tranh chAp nào xày ra lien quan dn các diu khoãn trong Hçp dng thI 
Hai Ben së cing nhau bàn bc giãi quy& trên tinh thAn hçip tác tuang trçi d di 
dn th6ng nhAt bAng vAn bàn và vAn bàn nay duçc coi nhu là mt diu khoãn cüa 
Hqp dng. 

14.3 Tnthng hqp hai Ben không dat ducic thóa thun nhi.r nêu trén, thI tranh chAp phát 
sinh hoc lien quan dn qua trInh thirc hin Hcip dng s duc giài quy& chung 
thAm ti Trung tam TrQng tài Qu& th Vit Nam (ben c?nh  Phông Thucing mi và 
Cong nghip Vit Nam) theo Quy tAc t6 t11ng tr9ng tài cUa Trung tam nay. Quyt 
djnh cüa Trung tam TrQng tài là quyt djnh cui cüng d Hai Ben cüng tuAn thU. 
Các chi phi v kiém tra, xác minh và l phi trong tài do trçng tài quyt djnh. 

DIEU 15 CAC oiEu I1iOAN KHAC 

15.1 Hqp Dng Co hiu lrc tir ngày. . .1 /2024 

15.2 MQi sCra d6i hoc b6 sung Hçip ding chi CO giá trj khi dixçvc 1p bAng vAn bàn và 
có chc k cUa di din cO thAm quyn cUa Hai Ben. 

15.3 NhUng gI không duqc quy djnh trong Hçip dng nay, Hai Ben s tuân thU theo 
pháp 1ut hin hành cUa Ni.rOc Cong hOa XA hi chU nghia Viêt Nam. 

15.4 Hcrp dng nay duçrc Ip  thành 02 (hai) bàn g6c cO giá trj nhi.r nhau, mi ben g10 
01 (met)  bàn lam co sr thrc hin. 

IMI DIN BEN A B31 D1N BEN B 
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